QUESITI 2-3-4-5

Quesito 2

All’'Articolo 6 - Modalita di svolgimento del servizio del capitolato e indicato “Il servizio in oggetto
dovra essere eseguito mediante la presenza presso la sede del Comune di Vimodrone, di almeno 2 distinte
figure professionali di cui n. 1 figura professionale esperta che assuma la veste di coordinatore di sistema e
di n. 1 Operatore informatico esperto, disponibili a recarsi per prestare assistenza tecnica presso le varie
sedi del Comune di Vimodrone, presso cui deve essere eseguito il servizio, per almeno 32 (trentadue) ore
settimanali.” Si chiede conferma che le 32 ore settimanali previste siano da intendersi come ore di presenza
on-site obbligatorie, da effettuarsi presso la sede del Comune di Vimodrone e/o presso le altre varie sedi
dell’Ente.

Risposta 2
Si conferma che le 32 ore settimanali previste sono da intendersi come ore di presenza on-site
obbligatorie, da effettuarsi presso la sede del Comune di Vimodrone e/o presso le altre varie sedi dell’Ente .

Quesito 3
Si chiede conferma che & possibile allegare alla relazione tecnica i curricula delle persone che si
intende proporre per lo svolgimento del servizio.

Risposta 3

Nel capitolato & previsto che i curricula vitae del personale da impiegare devono essere resi disponibili
ad avvio delle attivita secondo le modalita ivi indicate e nel disciplinare & previsto che oggetto dell’offerta
tecnica sia una relazione tecnica contenente una proposta tecnico organizzativa che illustri sinteticamente
guanto si intende offrire. In ogni caso qualsiasi riferimento e/o parte relativa ai profili professionali che si
intendono proporre deve essere anonima, ossia non dovra riportare in alcun modo il nominativo dei profili
professionali proposti. Qualora sia riportato il nominativo, detta parte non verra valutata e per detta parte
non si conseguira alcun punteggio

Quesito 4

Nel Disciplinare di gara & indicato all’art. 13.2 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE che
la ditta partecipante deve “Aver eseguito nell’ultimo triennio antecedente la data di pubblicazione del
bando servizi di gestione dei servizi informatici di importo complessivo minimo pari ad euro 200.000,00 IVA
esclusa”. Sempre allo stesso punto del disciplinare & poi previsto che “Si precisa che, ai fini di quanto sopra,
se il requisito posseduto da ogni singolo concorrente e superiore al requisito minimo richiesto, e sufficiente
comprovare il possesso del requisito minimo richiesto”.

Si chiede conferma che é corretto interpretare che nel DGUE la ditta debba indicare il proprio importo
complessivo per servizi di gestione dei servizi informatici e che al DGUE stesso debbano essere allegati i
certificati rilasciati dai clienti a comprova del possesso del solo requisito minimo richiesto (euro 200.000,00
IVA esclusa).

Risposta 4
Si ritiene corretto quanto indicato.

Quesito 5

Potrebbe essere nostra intenzione partecipare alla procedura in essere, avvalendoci di societa in
Accordo Quadro, come da presupposti indicati dal D.Lgs 50/2016 art. 105 c.2 -e piu precisamente al
capoverso c-bis, che non annovera nell'attivita di subappalto "...le prestazioni rese in favore dei soggetti
affidatari in forza di contratti continuativi di cooperazione,servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca
anteriore alla data di indizione della procedura finalizzata all'aggiudicazione dell'appalto. | relativi contratto
sono depositati alla S.A. prima o contestualmente alla sottoscrizione del contratto di appalto.".



Risposta 5

Se la fattispecie cui fate riferimento e quella prevista dall’articolo 105 comma 3 lettera c-bis, &
ammessa, nel rispetto di quanto ivi previsto e nei limiti e alle condizioni previste negli atti progettuali.



